МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО
ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ
ИНСТИТУТ РОССИЙСКОЙ ИСТОРИИ

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК (ИРИ РАН)

П Р И К А З

XXу МЛІЫГШу 202-/ г. №
' Москва

Руководствуясь указом Мэра Москвы от 5 марта 2021 г. № 13-УМ «О
внесении изменений в указ Мэра Москвы от 8 июня 2020 г. № 68-УМ»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 02 марта 2021 г.
№ 300 и в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия
работников ИРИ РАН

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Установить с 31 марта 2021 года следующий порядок посещения
и проведения заседаний научных центров ИРИ РАН в помещении Института.

Понедельник
- Центр источниковедения истории России
- Центр по истории Древней Руси
- Центр истории религии и церкви в России
Вторник
- Центр "История России XIX- начала XX вв."
- Центр военной истории России
- Центр истории народов России и межэтнических отношений
- Центр публикации источников по истории России XX века
- Центр истории русского феодализма
- Центр социальной истории России
Среда
- Центр по изучению отечественной культуры
- Центр " Историческая наука России"
- Центр изучения истории территории и населения России
Четверг
- Центр изучения новейшей истории России и политологии
- Центр экономической истории
- Центр'’’Россия в международных отношениях"
2. Работники ИРИ РАН в возрасте старше 65 лет, а также

работники, имеющие заболевания, перечень которых определён
Департаментом здравоохранения г. Москвы, обязаны присутствовать в
Институте, в случае производственной необходимости, определенной
Руководством Института.

3. Работникам АУП приступить к работе в обычном режиме.
4. Приказы № 62-лк от 15 июня 2020 г., № 79-лк от 01 сентября

2020 г., № 96-лк от 08 октября 2020 г., № 102-лк от 29 октября 2020 г.
считать утратившими силу с даты подписания настоящего приказа.

5. Работники Института обязаны соблюдать меры по профилактике
распространения новой коронавирусной инфекции: масочный режим,
социальное дистанцирование, проветривание помещений.

6. Настоящий приказ вступает в силу с 31 марта 2021 года.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ДИРЕКТОР ИРИ РАН Ю. А. ПЕТРОВ